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Motion om att reformera stadens insatser för 
hemlösa 

 

Svar på remiss från Kommunstyrelsen 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Kungsholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på motionen. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har begärt att stadsdelsnämnden ska yttra sig 
med anledning av att det inkommit en motion från Moderaterna om 
att reformera utbudet av insatser för hemlösa.  
 
De förslag som presenteras i motionen är relevanta i arbetet med att 
motverka hemlöshet för de målgrupper som lyfts fram. 
Kungsholmens stadsdelsförvaltning bedömer dock att det redan 
finns stöd och insatser för att skapa förutsättningar för hållbara 
boendelösningar för personer med psykiska funktionsnedsättningar, 
personer i prostitution och människohandel samt äldre.  

Bakgrund 
Av motionen som inkommit från Moderaterna framgår förslag att 
reformera utbudet av insatser för hemlösa. 
 
Kommunstyrelsen har begärt nämndens yttrande över motion om att 
staden ska reformera utbudet av insatser för hemlösa senast den 1 
oktober 2024. Remissinstanser är Socialnämnden, Enskede-Årsta-
Vantörs stadsdelsnämnd, Kungsholmens stadsdelsnämnd, Hässelby-
Vällingby stadsdelsnämnd, Convictus, Frälsningsarmén Stockholm, 
Stadsmissionen och Talita.  
 

Ärendet 
Av motionen framgår förslag att reformera stadens insatser för 
hemlösa. Skribenten menar att Stockholms stads mål måste vara att 
fler får en egen dörr att stänga om sig, med ett liv utan missbruk och 
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med egen försörjning. För att nå dit krävs bättre matchning mellan 
målgruppen och de insatser som ges.  
 
Skribenten av motionen vill framhålla att det är av största vikt att en 
stor kommun som Stockholms stad hela tiden förändrar och utvecklar 
sina arbetssätt för att möta målgruppen hemlösas behov. Arbetet 
behöver grundas på forskning, evidens och internationella erfarenheter 
men också ske i nära dialog med civilsamhället. Motionen framhåller 
vidare några särskilt utsatta grupper som identifierats och där 
insatserna behöver ses över. Dessa särskilt utsatt grupper är personer 
med allvarlig psykisk ohälsa, personer i prostitution och 
människohandel samt pensionärer.  
 
Av motionen framgår att personer som lever i hemlöshet ökat de 
senaste åren. Det framgår också att det har förändrats mycket över tid 
vilka personer som lever i hemlöshet och hur deras utmaningar ser ut. 
För målgruppen personer med psykisk ohälsa föreslår skribenten att 
socialtjänsten i Stockholms stad bör få ett uppdrag att stärka 
samarbetet med Region Stockholm. Utifrån personer i prostitution 
föreslår skribenten att Stockholms stad bör kroka arm med idéburna 
aktörer för att utveckla exit- och rehabiliteringsprogram. Slutligen, 
utifrån gruppen pensionärer, föreslår skribenten att staden tillsammans 
med de allmännyttiga bostadsbolagen, privata hyresvärdar och 
idéburna aktörer utvecklar metoder att tidigare upptäcka äldre som 
löper risk att vräkas men också proaktivt erbjuda insatser så som 
budget- och skuldrådgivning eller extra stöd från socialtjänsten. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen i samråd med 
äldreomsorgsavdelningen och har behandlats i pensionärsrådet och 
förvaltningsgrupp. Rådet för funktionshinderfrågor har haft 
möjlighet att ta del av yttrandet, eventuella synpunkter framgår av 
separat skrivelse. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stockholms stads program för att motverka hemlöshet 2020-2025  
innehåller tre strategier: att förebygga hemlöshet, att möta den akuta 
hemlösheten samt steget vidare till eget boende. Med avstamp i 
programmet och strategierna arbetar förvaltningens aktivt med att 
förebygga och motverka hemlöshet.  
 
Inför utskrivning från vården kallas socialtjänsten till ett möte för 
att upprätta en samordnad individuell plan. I denna förtydligas 
insatser och ansvarsfördelning mellan den enskilde, vården och 
socialtjänsten. Insatserna från socialtjänsten och vården samordnas 
för att bland annat skapa förutsättningar för att bibehålla och klara 
av eget boendet. Försöks- och träningslägenhet samt Bostad först är 
insatser från socialtjänsten som möjliggör eget boende för de med 
psykiska funktionsnedsättningar som också står långt från ordinarie 
bostadsmarknad. Tillsammans med praktiskt stöd i form av 



 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr KUNG 2024/239 

Sida 3 (4) 
 

Motion om att reformera stadens insatser 
för hemlösa 
 

boendestöd skapas förutsättningar för att den enskilde ska kunna 
klara av och behålla sin bostad. För personer med psykossjukdom 
finns insatser såsom stödboende, gruppbostad och i vissa fall hem 
för vård och boende. SHIS stödboenden och avtalade boenden 
används också. Det finns ett nära samarbete med stadens 
uppsökarteam för att erbjuda stöd till de som inte på egen hand 
ansöker om insatser.  
 
För personer som befinner sig i prostitution erbjuder Stockholm 
stad stöd genom uppsökande arbete, Mika-mottagningen samt 
regionkoordinatorerna mot prostitution och människohandel. I de 
fall den enskilde står utan bostad kan insats i form av akutboende 
enbart för kvinnor beviljas, såsom Hvilan. Våldsutsatta kan få hjälp 
med att komma i kontakt med Her House foundation som förmedlar 
bostäder åt våldsutsatta och deras barn.   
 
Förvaltningen arbetar utifrån Nollvision – inga äldre ska leva i 
hemlöshet i Stockholms stad. I denna föreslås bland annat att det ska 
finnas fungerande intern samverkan, att praktiskt stöd ska erbjudas, 
att placering på akutboenden ska undvikas samt att stadsdelarna ska 
arbeta för långsiktiga boendelösningar. Äldre som riskerar att 
hamna i hemlöshet uppmärksammas inom förvaltningen. Stöd och 
insatser erbjuds tidigt till både de som befinner sig i och som 
riskerar att hamna i hemlöshet. Förvaltningens två äldrekuratorer 
bedriver ett viktigt förebyggande arbete genom att snabbt agera på 
orosanmälningar som inkommer, samverka med hyresvärdar samt 
ge vägledning och stöd för att förhindra vräkning. Äldrekuratorerna 
kan också anmäla behov av god man, vara behjälpliga med att söka 
fondmedel, ansöka om hemtjänst och ta kontakt med vården. Det 
förebyggande arbetet bedrivs också tillsammans med förvaltningens 
bosamordnare och när det finns behov sker samverkan med andra 
delar av socialtjänsten. 
 
För samtliga målgrupper är förvaltningen också behjälplig med att 
upprätta kontakt med stadens budget- och skuldrådgivare samt 
enheten för ekonomiskt bistånd. Tak över huvudet-garantin används 
i de fall den enskilde är i akut behov av tillfälligt logi.  
 
De förslag som presenteras i motionen är viktiga i arbetet med att 
motverka hemlöshet för de målgrupper som lyfts fram. 
Förvaltningen bedömer dock att det redan finns stöd och insatser för 
att motverka hemlöshet och skapa förutsättningar för att nå hållbara 
boendelösningar för personer med psykiska funktionsnedsättningar, 
personer som befinner sig i prostitution och äldre.  
 
 



 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr KUNG 2024/239 

Sida 4 (4) 
 

Motion om att reformera stadens insatser 
för hemlösa 
 

Ann-Christine Hansson  Anna Hamlin 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Kungsholmens 
stadsdelsförvaltning 

 Kungsholmens 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilagor 
Motion om att reformera stadens insatser för hemlösa



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Ann-Christine Hansson, Stadsdelsdirektör 2024-09-10
Anna Hamlin, Avdelningschef 2024-09-10


		2024-09-10T17:06:51+0200




